日本地震工学会・大会－2013 セッション運営要領

期 日：2013 年 11 月 11 日（月）～12 日（火）

会 場：東京・国立オリンピック記念青少年総合センター

（東京都渋谷区代々木神園町 3-1，センター棟）

2013 年 10 月

大会実行委員会

座長各位：

 このたびは大会－2013 の座長をお引き受けいただき、ありがとうございます。以下の要領にしたがって，

各セッションの運営をよろしくお願い申し上げます。なお、大会当日、受付にて座長である旨をお申し出下

さい。

発表時間：1 題 15 分（発表 10 分・質疑 5 分，交代時間も含む）

・セッションおよび各発表の時間は座長が管理してください．

・連論文をまとめて討論するなど発表や討論の方法を調整していただいて結構です．

・欠席者などで時間に余裕があるセッションでは，適時休憩時間を取るようにしていただいて結構です．

・各会場には学生アルバイトの補助が１名おります．

代理講演：

・発表は１人１題を原則にしています．特別の事情があり，セッション時間内にすべての講演が終了するの

であれば，座長の裁量で共著者による代理講演を認めても結構です．

・特別な理由がない場合や講演時間が足りない場合には，発表を認めないでください．

・セッション開始前に講演者の出席を確認して，代理講演をセッションの最後に行うなどの形式にしていた

だけるといいと思います．

・同じセッションの時間内であれば，遅刻があっても発表の順番を入れ替えるなど適宜対応してください．

その他：

・大会受付との連絡には，日本地震工学会事務局（電話 03-5730-2831）をお使いいただくか，連絡事項を会

場係りの学生アルバイトにお申し付けください．

・会場の使用制限がありますので，終了時間は厳守いただきますようよろしくお願いいたします．

・欠席者があった場合には，若手優秀プレゼンテーションの採点用にお配りしている用紙に取り消し線を引

いて，示してください．

・『大会期間中 第３会場（センター棟４階：セ－416）にて「地震工学技術フェア」を実施しています．是

非にお立ち寄りください』とアナウンスをお願いします．

以上，お手数をおかけしますが，宜しくお願いいたします．